АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«АКШИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2012 года

с.Акша

№190
 О  ведении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального района «Акшинский район»

 В связи с неблагоприятными метеоусловиями:   отсутствием осадков,   действующими на территории района   лесных пожаров, в соответствии  с п.7 ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Забайкальского края от 22 марта 2012 года №4 «О введении на территории Забайкальского края режима чрезвычайной ситуации»,   ч. 6   ст.36 Устава муниципального района «Акшинский район», администрация муниципального района «Акшинский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести на территории муниципального района «Акшинский район» с 28 марта 2012 года  режим чрезвычайной ситуации.

2. Назначить руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с лесными пожарами, и.о. первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Акшинский район» А.В.Бабий.

3. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации в составе:

Янцевич Олег Алексеевич - руководитель администрации муниципального района «Акшинский район», начальник штаба;

Бабий Александр Владимирович – и.о. первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Акшинский район», заместитель начальника штаба;

Михайлов Валерий Владимирович – главный специалист ГО и ЧС   администрации муниципального района «Акшинский район»;

Мкртичян Ашот Аведикович – начальник МО МВД России  «Акшинский»;

Мурзин Владимир Геннадьевич – начальник Акшинского территориального отдела Гослесслужбы;

Шишмарёв Александр Алексеевич – начальник ПЧ 12 ФГКУ «2 отряд ФПС по Забайкальскому краю »

Утюжников Сергей Валерьевич – начальник ТПНД  по Акшинскому району;

Зибров Иван Михайлович – начальник ОПО №3 ГУ «Противопожарная служба Забайкальского края»;

4.Рекомендовать главам сельских поселений:
- организовать патрулирование дорог, прилегающих к лесным массивам;

- организовать работу наблюдательных постов;

- запретить выжигание мусора, сухой травы, сенокосов;

- провести профилактическую работу с населением по формированию бережного отношения к лесу;
- ежедневно к 16:00 час м.в. представлять в ЕДДС Акшинского района следующую информацию:
- количество выставленных наблюдательных постов в каждом поселении.

5. Рекомендовать МО МВД России «Акшинский»:

- совместно с Акшинским территориальным отделом Гослесслужбы, проводить патрулирование дорог, прилегающих к лесным массивам;

- обеспечить   действие ограничительных мероприятий;
- ежедневно к 16:00 час м.в. представлять в ЕДДС Акшинского района следующую информацию:
- количество оперативных групп патрулирования дорог, прилегающих  к лесным массивам;
- количество человек выдворенных из леса;

- количество оформленных протоколов по административным правонарушениям.

6. Рекомендовать Акшинскому территориальному отделу Гослесслужбы:

- разрешить производственную деятельность в лесу, въезд в лес только по пропускам;

7. Данное постановление обнародовать.

8.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации

 муниципального района

«Акшинский район»                                                                      О.А.Янцевич